Протокол № 5
заседания конкурсной комиссии

«20» октября 2017 г.

ст.Некрасовская
На заседании присутствовали:
	Председатель комиссии:
	Яковенко Анатолий Владимирович, заместитель главы Некрасовского сельского поселения Усть –Лабинского района

	Заместитель председателя:
	Ковалева Юлия Васильевна, специалист 2 категории администрации Некрасовского сельского поселения Усть –Лабинского района

	Члены комиссии:
	Тимофеева Светлана Дмитриевна,  специалист 2 категории администрации Некрасовского сельского поселения Усть –Лабинского района

	Шакирова Халися Нурулловна, специалист 2 категории администрации Некрасовского сельского поселения Усть –Лабинского района

	Секретарь:

	Зося Ирина Васильевна, ведущий специалист  администрации Некрасовского сельского поселения Усть –Лабинского района

Кворум имеется.

Повестка дня:

1. Об утверждении начальной цены продажи муниципального имущества:
Идентификационный номер (VIN): XTA21053082126149

Марка, модель ТС:ВАЗ-21053, LADA 2105

Регистрационный номер: В210НТ93

Наименование (тип) ТС: легковой

Категория ТС: В

Год изготовления ТС:2007

Модель, № двигателя 2104,8972365

Шасси (рама)№:отсутствует

Кузов № :ХТА21053082126149

Цвет кузова: ярко- белый

Мощность двигателя, л.с. (кВт): 71,4 л.с.(52.5 кВт)

Рабочий объем двигателя, куб. см 1451

Тип двигателя: бензиновый

Экологический класс: второй

Разрешенная максимальная масса, кг 1460

Масса без нагрузки, кг 1060

Изготовитель ОАО «АВТОВАЗ» (Российская Федерация)

Одобрение типа ТС № МТО2.Е03156П1Р1 от 25.11.05 г. ГОССТАНДАРТ РФ
2.Утверждение формы подачи предложений о цене приобретения имущества.
3. Назначение аукциониста.

Ход заседания:
По первому вопросу повестки заседания слушали Яковенко А.В., который доложил, что решением Совета Некрасовского сельского поселения Усть –Лабинского района от 04 сентября 2017 года № 3 протокол № 41 «О внесение изменений в решение Совета Некрасовского сельского поселения Усть –Лабинского района №4 протокол №30 от 07 декабря 2016 г. «Об утверждении программы приватизации объектов  муниципальной собственности Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2017 год», администрации Некрасовского сельского поселения Усть –Лабинского района поручено осуществить мероприятия по продаже муниципального имущества, а именно:
Идентификационный номер (VIN): XTA21053082126149

Марка, модель ТС:ВАЗ-21053, LADA 2105

Регистрационный номер: В210НТ93

Наименование (тип) ТС: легковой

Категория ТС: В

Год изготовления ТС:2007

Модель, № двигателя 2104,8972365

Шасси (рама)№:отсутствует

Кузов № :ХТА21053082126149

Цвет кузова: ярко- белый

Мощность двигателя, л.с. (кВт): 71,4 л.с.(52.5 кВт)

Рабочий объем двигателя, куб. см 1451

Тип двигателя: бензиновый

Экологический класс: второй

Разрешенная максимальная масса, кг 1460

Масса без нагрузки, кг 1060

Изготовитель ОАО «АВТОВАЗ» (Российская Федерация)

Одобрение типа ТС № МТО2.Е03156П1Р1 от 25.11.05 г. ГОССТАНДАРТ РФ
В соответствии с заключением эксперта-оценщика Усть –Лабинской торгово – промышленной палаты (заключение эксперта от 03 октября  2017 года № 128-17-00420) рыночная стоимость муниципального имущества с учетом НДС составляет:
Идентификационный номер (VIN): XTA21053082126149

Марка, модель ТС:ВАЗ-21053, LADA 2105

Регистрационный номер: В210НТ93

Наименование (тип) ТС: легковой

Категория ТС: В

Год изготовления ТС:2007

Модель, № двигателя 2104,8972365

Шасси (рама)№:отсутствует

Кузов № :ХТА21053082126149

Цвет кузова: ярко- белый

Мощность двигателя, л.с. (кВт): 71,4 л.с.(52.5 кВт)

Рабочий объем двигателя, куб. см 1451

Тип двигателя: бензиновый

Экологический класс: второй

Разрешенная максимальная масса, кг 1460

Масса без нагрузки, кг 1060

Изготовитель ОАО «АВТОВАЗ» (Российская Федерация)

Одобрение типа ТС № МТО2.Е03156П1Р1 от 25.11.05 г. ГОССТАНДАРТ РФ
Начальная цена 30780,00  рублей с учетом НДС, шаг аукциона 1539,00 рублей, задаток – 6156,00  рублей;

Яковенко А.В.  предложил определить начальную цену продажи муниципального имущества равную рыночной цене в соответствии с заключением эксперта-оценщика Усть –Лабинской торгово – промышленной палаты (заключение эксперта от 03 октября  2017 года № 128-17-00420)
Голосовали: «за»- 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

По второму вопросу повестки заседания слушали Яковенко А.В., который предложил форму торгов -  аукцион,   открытый по составу участников. Предложения о цене муниципального имущества подаются   открыто в ходе проведения торгов  (открытая форма подачи предложений о цене).
Голосовали: «за»- 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

По третьему вопросу повестки заседания слушали Яковенко А.В., который предложил при проведении аукционных процедур назначить аукционистом Зося И.В.
Решение:

1. Произвести продажу муниципального имущества, установив начальную цену продажи имущества равную рыночной цене в соответствии с заключением эксперта-оценщика Усть –Лабинской торгово – промышленной палаты (заключение эксперта от 03 октября  2017 года № 128-17-00420 ()
Идентификационный номер (VIN): XTA21053082126149

Марка, модель ТС:ВАЗ-21053, LADA 2105

Регистрационный номер: В210НТ93

Наименование (тип) ТС: легковой

Категория ТС: В

Год изготовления ТС:2007

Модель, № двигателя 2104,8972365

Шасси (рама)№:отсутствует

Кузов № :ХТА21053082126149

Цвет кузова: ярко- белый

Мощность двигателя, л.с. (кВт): 71,4 л.с.(52.5 кВт)

Рабочий объем двигателя, куб. см 1451

Тип двигателя: бензиновый

Экологический класс: второй

Разрешенная максимальная масса, кг 1460

Масса без нагрузки, кг 1060

Изготовитель ОАО «АВТОВАЗ» (Российская Федерация)

Одобрение типа ТС № МТО2.Е03156П1Р1 от 25.11.05 г. ГОССТАНДАРТ РФ

Начальная цена 30780,00  рублей с учетом НДС, шаг аукциона 1539,00 рублей, задаток – 6156,00  рублей;
2. Утвердить форму подачи предложений о цене приобретения имущества -аукцион,   открытый по составу участников. Предложения о цене муниципального имущества подаются   открыто в ходе проведения торгов  (открытая форма подачи предложений о цене).
3. Назначить при проведении аукционных процедур в качестве аукциониста Зося И.В.
Подписи:
Председатель комиссии                                                                         А.В.Яковенко

Заместитель председателя комиссии:

        Ю.В.Ковалева
Секретарь комиссии:

        И.В.Зося
Члены комиссии:

        Х.Н.Шакирова

                                                                                                                  С.Д.Тимофеева